GlAKDVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVQ
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 04.07.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Gjakovés, né mbéshtetie t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 {paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /MNr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kirkesés pér ri-shqyrtim t& datés 01.07.2024, & parashtruar nga Grupi Operatoréve
ekonomik Marisa Sh.p.k. & Toifor Sh.p.k. & NSHT Viktory Com, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ri-Tender-Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave publike”™, Nr. i prokurimit- 632-23-13225-5-1-1,
Nr. i brendshém-632-23-004-511, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim e Grupit Operatoréve ekonomik Marisa
Sh.p.k. & Toifor Sh.p.k & NSHT Viktory Com,, e dt.01.07.2024, lidhur me aktivitetin e
prokurimit - me titull: *Ri-Tender-Rehabilitimi dhe ndiértimi i hapésirave publike”, Nr. i
prokurimit- 632-23-13225-3-1-1, Nr. i brendshém-632-23-004-511, kundér NJOFTIMIT MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, t& datés 24.06,2024, & publikuar n& platformen
elektronike 18 KRPP-s&.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 24.06.2024;
3 Autoriteti Kontraktues, vendos g& t& vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t2 KRPP-sé

Arsvetim

Grupi Operatoréve ekonomik Marisa Sh.p.k. & Toifor Sh.p.k. & NSH'T' Viktory Com,, me
dt.01.072024, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqvrtim , lidhur me aktivitetin & prokurimit “Ri-Tender-
Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave publike™, Nr. 1 prokurimit- 632-23-13225-5-1-1, Nr. i
brendsh&m-632-23-004-511.




Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me date 04.07.2024, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:;

Ju si Grupi i Operatoréve Ekonomik jeni eliminuar sepse pér produktet pér pozicionet :193, 197, keni
dorézuar njé specifikim teknik apo test raport pér njé produkt q& bazuar n& testraportin e kétij produkti
virehet garté se nuk &shié sipas kérkesave t& dosjes s¢ tenderit dhe parapasés. Sipas kérkesave t& dosjés
s€ tenderit dhe paramasés né pozicionin 193 dhe 197 kérkohet.

Pozi.-193-Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues LED-LAMBARIOD -LT33-09422 ose ¢
ngjajshme me karakteristika minimale:

Fugia e trupit ndricues LED=90W

Puna pé temperaturé:>-20 °C deri +40 °C

Faktori i fugisé:=0.90

Specifikimi Fotometrik:

Fluksi i drités: =10800Im

CRI: Ra>70

Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K

Specifikimi Mekanilk:

Mbrojtja := [P63-TK03

Garancioni:=5 vite

-Ndérsa sipas Lest raportit t& prezantuar ngs OF:

Fuqgia e trupit ndriqus: 51.42W me e vogél se kérkesa ku kurkohet ¢ barabart ose me & madhe se 90W
Fluksi i drités 6733.3 Im. me e voe#l se kirkesa ko kérkohet e barsbar2 ose m& e madhe se 10800 |m
Pozi-197.Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues LED-LAMBARIO -LT45-00122
ose e ngjajshme me karakteristika minimale:

Fugia e trupit ndrigues LED=100W

Dimensionet:=a300x135x75mm

Puna né temperaturé:>-20 °C deri +40 °C

Specifikimi Fotometrik:

Fluksi i drités: >9000Im

Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K

Specifikimi Mekanik:

Mbrojtja := P65

Garancioni:>2 vite

-Mdérsa sipas test raportit t& prezantuar nga OE:

Fugia e trupit ndriqus: 51.42W me ¢ vogél se kérkesa ku kurkohet e barabart ose me e madhe se 100W
Fluksi i drités 6753.3 Im, me ¢ vogél se kérkesa ku k&rkohet ¢ barabarté ose mé e madhe se 9000 Im
Ju i Grupi i Operatorgve Ekonomik keni prezantuar Kontraté mbi vepér pér inxhinierin e Makinerisg
pér njé projekt tjetér *“Ndérmimi i objekteve né K.e FSK-s& n¢ Gjakové,Beishe dhe Melenicg né ndaré tri
piesé, qé €shté né kundérshrim me kérkesat e FOT-s&.

Pretendimet e juaja pér GOE Joss Krasniqi —Bazé & BerishaCom & Fonderia E & E

Pretendimi juaj se autorizimet jané me data mé (& vjetra se korrigjimi i dosjes nuk géndron,
sepse ky €shté i njéjui aktivitet dhe nuk ka ndryshim né paramas dhe produkte edhe pse &shté
béré korrigjimi i dosjes;



Pretendimi juaj i dyté€ gjithashtu nuk géndron, sepse né marréveshjen e konzorciumit
thuhet: “Palét dekiarainé se jané marré vesh gé kryesuese e kétif bashkimi té
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Pretendimi juaj lidhur me até se lideri i grupit duhet té plotésoj 51% té marréveshjes,
sgarojmé se kjo kérkesé ka té béj me kérkesat mbi mundésité teknike dh/ose
profesionale, kurse pérgindjet e paragitura né marréveshjen e konzorciumit kané té
bé&jné me ndarjen e detyrave brenda anétaréve té konzorciumit, prandaj edhe ky
pretendim i juaji nuk géndron;

Sa | pérket kamionit me shporté , Grupi i operatoréve ekonomik i rekomanduar pér
kontraté, ka plotésuar kérkesén e Autoritetit kontraktues né FDT-&;

Pretendimet e juaja pér GOE "Infraplus & Selmans Network

Pretendimi juaj se autorizimet jan& me data mé t& vjetra se korrigjimi i dosjes nuk qéndron,
sepse ky éshté i njéjti aktivitet dhe nuk ka ndryshim né paramas dhe produkte edhe pse &hté
béré korrigjimi i dosjes;

Pretendimi juaj lidhur me marréveshjen e konzorciumit nuk géndron, sepse i njéjti ka
plotésuar kérkesén e Autoritetit kontraktues né FDT-g;

Pretendimi juaj lidhur me listén e kontratave , nuk ¢&ndron, sepse nuk kérkohet shénimi |
emrit té aktivitetit e as nr.prokurimit;

Pretendimi juaj lidhur me garancionin nuk géndron.

Zyrtari Pérgjegids | prokurimit bazuar ne ato q# u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv,



Késhilla juridike:
Kundér k&ti] vendimi, ankuesi mund t# paraqeséankesé prané OSHP-s8 . Ankesa prane OSHP-s¢ duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimil te Ketij vendimi.

Faton Gutaj

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyris s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;



